
 

1 

 

BP.I.3021.2.70.2017 
 

Zarządzenie Nr   2642/2017 
Prezydenta Miasta Radomia z dnia 31 października 2017 r. 

 
w sprawie: wprowadzenia zmian w budżecie Miasta Radomia na 2017 rok. 

 
Na podstawie art.30 ust.2 pkt.4 ustawy z dnia 8 marca 1990 o samorządzie gminnym (tekst 
jednolity: Dz. U. z 2017r. poz. 1875), art. 257 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach 
publicznych  (tekst jednolity: Dz. U. z 2016r. poz. 1870 z późn. zm.), art.3 ust.1 pkt.3 ustawy z 
dnia 13 listopada 2003r. o dochodach jednostek samorządu terytorialnego (tekst jednolity: 
Dz.U. z 2017r. poz. 1453) oraz Uchwały Nr 402/2016 Rady Miejskiej w Radomiu z dnia 19 
grudnia 2016r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Miasta Radomia na 2017 rok, Prezydent 
Miasta zarządza co następuje: 
 
 

Paragraf 1 
 
 
Zwiększa się plan dochodów o kwotę 2 139 204,- 
 
 
Zadania własne gminy 
 
 
Dział 854 - Edukacyjna opieka wychowawcza w kwocie 1 316 282,-  /BPI/ 
 
Rozdział 85415 - Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym w kwocie 
1 316 282,- 
 
Paragraf 2030 - Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych zadań 
bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych) w kwocie 1 300 000,- 
Paragraf 2040 - Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących gmin z zakresu edukacyjnej opieki wychowawczej finansowanych w całości przez 
budżet państwa w ramach programów rządowych w kwocie  16 282,- 
 
 
Zadania zlecone ustawowo gminie 
 
 
Dział 750 - Administracja publiczna w kwocie  449 085,-  /BPI/ 
 
Rozdział 75011 - Urzędy wojewódzkie w kwocie  449 085,- 
 
Paragraf 2010 - Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami w kwocie  449 085,- 



 

2 

 

Dział 801 - Oświata i wychowanie w kwocie  44 631,-  /BPI/ 
 
 
Rozdział 80101 - Szkoły podstawowe w kwocie  36 140,- 
 
Paragraf 2010 - Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami w kwocie  36 140,- 
 
Rozdział 80150 - Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki 
i metod pracy dla dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych, gimnazjach, liceach 
ogólnokształcących, liceach profilowanych i szkołach zawodowych oraz szkołach 
artystycznych w kwocie  8 491,- 
 
Paragraf 2010 - Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami w kwocie  8 491,- 
 
 
Dział 852 - Pomoc społeczna w kwocie  30 780,-  /BPI/ 
 
 
Rozdział 85203 - Ośrodki wsparcia w kwocie  30 780,- 
 
Paragraf 2010 - Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami w kwocie  30 780,- 
 
 
Zadania własne powiatu 
 
 
Dział 801 - Oświata i wychowanie w kwocie  42 000,-  /BPI/ 
 
 
Rozdział 80102 - Szkoły podstawowe specjalne w kwocie  28 000,- 
 
Paragraf 2130 - Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację bieżących 
zadań własnych powiatu w kwocie  28 000,- 
 
Rozdział 80132 - Szkoły artystyczne w kwocie  14 000,- 
 
Paragraf 2130 - Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację bieżących 
zadań własnych powiatu w kwocie  14 000,- 
 
 
 



 

3 

 

Zadania zlecone ustawowo powiatowi 
 
 
Dział 754 - Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa w kwocie  
229 827,-  /BPI/ 
 
Rozdział 75411 - Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej w kwocie  229 827,- 
 
Paragraf 2110 - Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu 
administracji rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane przez powiat 
w kwocie  229 827,- 
 
 
Dział 801 - Oświata i wychowanie w kwocie  8 909,-  /BPI/ 
 
 
Rozdział 80102 - Szkoły podstawowe specjalne w kwocie  8 909,- 
 
Paragraf 2110 - Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu 
administracji rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane przez powiat 
w kwocie  8 909,- 
 
 
Dział 853 - Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej w kwocie  17 690,-  
/BPI/ 
 
 
Rozdział 85321 - Zespoły do spraw orzekania o  niepełnosprawności w kwocie  17 690,- 
 
Paragraf 2110 - Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu 
administracji rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane przez powiat 
w kwocie  17 690,- 
 
 
Zwiększa się plan wydatków o kwotę 2 139 204,- 
 
 
Zadania własne gminy 
 
 
Dział 854 - Edukacyjna opieka wychowawcza w kwocie  16 282,-  /EDU/ 
 
 
Rozdział 85415 - Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym w kwocie  16 282,- 
 
Paragraf 3260 - Inne formy pomocy dla uczniów w kwocie  16 282,- 
 



 

4 

 

Dział 854 - Edukacyjna opieka wychowawcza w kwocie 1 300 000,-  /MOPS/ 
 
 
Rozdział 85415 - Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym w kwocie 
1 300 000,- 
 
Paragraf 3240 - Stypendia  dla uczniów w kwocie 1 300 000,- 
 
 
Zadania zlecone ustawowo gminie 
 
 
Dział 750 - Administracja publiczna w kwocie  449 085,-  /UM/Kd/ 
 
 
Rozdział 75011 - Urzędy wojewódzkie w kwocie  449 085,- 
Paragraf 4010 - Wynagrodzenia osobowe pracowników w kwocie  375 364,- 
Paragraf 4110 - Składki na ubezpieczenia społeczne w kwocie  64 525,- 
Paragraf 4120 - Składki na Fundusz Pracy w kwocie  9 196,- 
 
 
Dział 801 - Oświata i wychowanie w kwocie  44 631,-  /EDU/ 
 
 
Rozdział 80101 - Szkoły podstawowe w kwocie  36 140,- 
 
Paragraf 4240 - Zakup środków dydaktycznych i książek w kwocie  36 140,- 
 
Rozdział 80150 - Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki 
i metod pracy dla dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych, gimnazjach, liceach 
ogólnokształcących, liceach profilowanych i szkołach zawodowych oraz szkołach 
artystycznych w kwocie  8 491,- 
 
Paragraf 4240 - Zakup środków dydaktycznych i książek w kwocie  8 491,- 
 
 
Dział 852 - Pomoc społeczna w kwocie  2 052,-  /ŚDS/ 
 
 
Rozdział 85203 - Ośrodki wsparcia w kwocie  2 052,- 
Paragraf 4210 - Zakup materiałów i wyposażenia w kwocie  2 052,- 
 
 
Dział 852 - Pomoc społeczna w kwocie  28 728,-  /UM/ZS/ 
 
 
Rozdział 85203 - Ośrodki wsparcia w kwocie  28 728,- 



 

5 

 

Paragraf 2360 - Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone 
w trybie art. 221 ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 
organizacjom prowadzącym działalność pożytku publicznego w kwocie  28 728,- 
 
 
Zadania własne powiatu 
 
 
Dział 801 - Oświata i wychowanie w kwocie  42 000,-  /EDU/ 
 
 
Rozdział 80102 - Szkoły podstawowe specjalne w kwocie  28 000,- 
Paragraf 4240 - Zakup środków dydaktycznych i książek w kwocie  28 000,- 
 
Rozdział 80132 - Szkoły artystyczne w kwocie  14 000,- 
Paragraf 4240 - Zakup środków dydaktycznych i książek w kwocie  14 000,- 
 
 
Zadania zlecone ustawowo powiatowi 
 
 
Dział 754 - Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa w kwocie  
229 827,-  /KMPSP/ 
 
 
Rozdział 75411 - Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej w kwocie  229 827,- 
Paragraf 3070 - Wydatki osobowe niezaliczone do uposażeń wypłacane żołnierzom i 
funkcjonariuszom w kwocie  30 000,- 
Paragraf 4210 - Zakup materiałów i wyposażenia w kwocie  63 000,- 
Paragraf 4260 - Zakup energii w kwocie  55 827,- 
Paragraf 4270 - Zakup usług remontowych w kwocie  80 000,- 
Paragraf 4300 - Zakup usług pozostałych w kwocie  1 000,- 
 
 
Dział 801 - Oświata i wychowanie w kwocie  8 909,-  /EDU/ 
 
 
Rozdział 80102 - Szkoły podstawowe specjalne w kwocie  8 909,- 
Paragraf 4240 - Zakup środków dydaktycznych i książek w kwocie  8 909,- 
 
 
Dział 853 - Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej w kwocie  17 690,-  
/MOPS/ 
 
 
Rozdział 85321 - Zespoły do spraw orzekania o  niepełnosprawności w kwocie  17 690,- 
Paragraf 4010 - Wynagrodzenia osobowe pracowników w kwocie  14 770,- 



 

6 

 

Paragraf 4110 - Składki na ubezpieczenia społeczne w kwocie  2 560,- 
Paragraf 4120 - Składki na Fundusz Pracy w kwocie   360,- 
 
 

Paragraf 2 
 
 
Dokonuje się przesunięcia wydatków między rozdziałami klasyfikacji budżetowej: 
 
 
Zadania własne gminy 
 
 
Dział 801 - Oświata i wychowanie w kwocie  110 600,- 
 
Z 
Rozdział 80110 - Gimnazja w kwocie  10 000,- /EDU/ 
Paragraf 3020 - Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń w kwocie   500,- 
Paragraf 4210 - Zakup materiałów i wyposażenia w kwocie  7 500,- 
Paragraf 4300 - Zakup usług pozostałych w kwocie  2 000,- 
 
Rozdział 80113 - Dowożenie uczniów do szkół w kwocie  2 300,- /EDU/ 
Paragraf 4300 - Zakup usług pozostałych w kwocie  2 300,- 
 
Rozdział 80148 - Stołówki szkolne i przedszkolne w kwocie  2 700,- /EDU/ 
Paragraf 4300 - Zakup usług pozostałych w kwocie  2 700,- 
 
Rozdział 80150 - Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki 
i metod pracy dla dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych, gimnazjach, liceach 
ogólnokształcących, liceach profilowanych i szkołach zawodowych oraz szkołach 
artystycznych w kwocie  95 600,- /EDU/ 
Paragraf 4010 - Wynagrodzenia osobowe pracowników w kwocie  81 000,- 
Paragraf 4110 - Składki na ubezpieczenia społeczne w kwocie  12 900,- 
Paragraf 4120 - Składki na Fundusz Pracy w kwocie  1 700,- 
 
Do 
Rozdział 80104 - Przedszkola w kwocie  15 000,- /EDU/ 
Paragraf 3020 - Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń w kwocie   500,- 
Paragraf 4210 - Zakup materiałów i wyposażenia w kwocie  7 500,- 
Paragraf 4300 - Zakup usług pozostałych w kwocie  7 000,- 
 
Rozdział 80110 - Gimnazja w kwocie  95 600,- /EDU/ 
Paragraf 4010 - Wynagrodzenia osobowe pracowników w kwocie  95 600,- 
 
 
Dział 852 - Pomoc społeczna w kwocie  122 000,- 
 



 

7 

 

Z 
Rozdział 85219 - Ośrodki pomocy społecznej w kwocie  122 000,- /MOPS/ 
Paragraf 3020 - Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń w kwocie  45 000,- 
Paragraf 4110 - Składki na ubezpieczenia społeczne w kwocie  30 000,- 
Paragraf 4120 - Składki na Fundusz Pracy w kwocie  35 000,- 
Paragraf 4280 - Zakup usług zdrowotnych w kwocie  2 000,- 
Paragraf 4360 - Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych w kwocie  10 000,- 
 
Do 
Rozdział 85203 - Ośrodki wsparcia w kwocie  12 000,- /MOPS/ 
Paragraf 4210 - Zakup materiałów i wyposażenia w kwocie  3 000,- 
Paragraf 4300 - Zakup usług pozostałych w kwocie  7 000,- 
Paragraf 4400 - Opłaty za administrowanie i czynsze za budynki, lokale i pomieszczenia 
garażowe w kwocie  2 000,- 
 
Rozdział 85215 - Dodatki mieszkaniowe w kwocie  110 000,- /MOPS/ 
Paragraf 3110 - Świadczenia społeczne w kwocie  110 000,- 
 
 
Dział 900 - Gospodarka komunalna i ochrona środowiska w kwocie  26 900,- 
 
Z 
Rozdział 90002 - Gospodarka odpadami w kwocie  15 000,- /ZUK/ 
Paragraf 4210 - Zakup materiałów i wyposażenia w kwocie  3 000,- 
Paragraf 4300 - Zakup usług pozostałych w kwocie  10 000,- 
Paragraf 4530 - Podatek od towarów i usług (VAT) w kwocie  2 000,- 
 
Rozdział 90003 - Oczyszczanie miast i wsi w kwocie  2 900,- /ZUK/ 
Paragraf 4300 - Zakup usług pozostałych w kwocie  2 900,- 
 
Rozdział 90004 - Utrzymanie zieleni w miastach i gminach w kwocie  8 000,- /ZUK/ 
Paragraf 4210 - Zakup materiałów i wyposażenia w kwocie  6 000,- 
Paragraf 4300 - Zakup usług pozostałych w kwocie  2 000,- 
 
Rozdział 90095 - Pozostała działalność w kwocie  1 000,- /ZUK/ 
Paragraf 4170 - Wynagrodzenia bezosobowe w kwocie  1 000,- 
 
Do 
Rozdział 90003 - Oczyszczanie miast i wsi w kwocie  1 000,- /ZUK/ 
Paragraf 3020 - Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń w kwocie  1 000,- 
 
Rozdział 90095 - Pozostała działalność w kwocie  25 900,- /ZUK/ 
Paragraf 4210 - Zakup materiałów i wyposażenia w kwocie  9 900,- 
Paragraf 4260 - Zakup energii w kwocie  12 000,- 
Paragraf 4430 - Różne opłaty i składki w kwocie  4 000,- 
 
 



 

8 

 

 
Dział 921 - Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego w kwocie  20 000,- 
 
Z 
Rozdział 92120 - Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami. w kwocie  20 000,- /UM/K/ 
Paragraf 2720 - Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie prac 
remontowych i konserwatorskich obiektów zabytkowych przekazane jednostkom 
niezaliczanym do sektora finansów publicznych w kwocie  20 000,- 
 
Do 
Rozdział 92109 - Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby w kwocie  20 000,- /UM/K/ 
Paragraf 2480 - Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji kultury 
w kwocie  20 000,- 
 
 
Zadania własne powiatu 
 
 
Dział 801 - Oświata i wychowanie w kwocie  291 448,- 
 
Z 
Rozdział 80102 - Szkoły podstawowe specjalne w kwocie  53 000,- /EDU/ 
Paragraf 4010 - Wynagrodzenia osobowe pracowników w kwocie  44 000,- 
Paragraf 4210 - Zakup materiałów i wyposażenia w kwocie  1 000,- 
Paragraf 4240 - Zakup środków dydaktycznych i książek w kwocie  2 500,- 
Paragraf 4300 - Zakup usług pozostałych w kwocie  3 000,- 
Paragraf 4700 - Szkolenie pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej 
w kwocie  2 500,- 
 
Rozdział 80111 - Gimnazja specjalne w kwocie  19 000,- /EDU/ 
Paragraf 3020 - Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń w kwocie  3 100,- 
Paragraf 4170 - Wynagrodzenia bezosobowe w kwocie  2 000,- 
Paragraf 4210 - Zakup materiałów i wyposażenia w kwocie  2 000,- 
Paragraf 4240 - Zakup środków dydaktycznych i książek w kwocie  3 000,- 
Paragraf 4260 - Zakup energii w kwocie  7 000,- 
Paragraf 4300 - Zakup usług pozostałych w kwocie  1 900,- 
 
Rozdział 80130 - Szkoły zawodowe w kwocie   198,- /EDU/ 
Paragraf 4480 - Podatek od nieruchomości w kwocie   198,- 
 
Rozdział 80132 - Szkoły artystyczne w kwocie  139 800,- /EDU/ 
Paragraf 3020 - Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń w kwocie  3 400,- 
Paragraf 4210 - Zakup materiałów i wyposażenia w kwocie  15 000,- 
Paragraf 4240 - Zakup środków dydaktycznych i książek w kwocie  30 000,- 
Paragraf 4260 - Zakup energii w kwocie  51 000,- 
Paragraf 4270 - Zakup usług remontowych w kwocie  15 400,- 
Paragraf 4300 - Zakup usług pozostałych w kwocie  25 000,- 



 

9 

 

 
Rozdział 80134 - Szkoły zawodowe specjalne w kwocie  12 000,- /EDU/ 
Paragraf 4170 - Wynagrodzenia bezosobowe w kwocie  3 000,- 
Paragraf 4240 - Zakup środków dydaktycznych i książek w kwocie  8 000,- 
Paragraf 4270 - Zakup usług remontowych w kwocie  1 000,- 
 
Rozdział 80140 - Centra kształcenia ustawicznego i praktycznego oraz ośrodki 
dokształcania zawodowego w kwocie  61 100,- /EDU/ 
Paragraf 4130 - Składki na ubezpieczenie zdrowotne w kwocie  2 300,- 
Paragraf 4140 - Wpłaty na Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 
w kwocie  12 600,- 
Paragraf 4170 - Wynagrodzenia bezosobowe w kwocie   900,- 
Paragraf 4210 - Zakup materiałów i wyposażenia w kwocie  30 000,- 
Paragraf 4240 - Zakup środków dydaktycznych i książek w kwocie  8 000,- 
Paragraf 4280 - Zakup usług zdrowotnych w kwocie  2 000,- 
Paragraf 4390 - Zakup usług obejmujących wykonanie ekspertyz, analiz i opinii w kwocie  
1 600,- 
Paragraf 4410 - Podróże służbowe krajowe w kwocie  1 800,- 
Paragraf 4430 - Różne opłaty i składki w kwocie   500,- 
Paragraf 4480 - Podatek od nieruchomości w kwocie  1 400,- 
 
Rozdział 80150 - Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki 
i metod pracy dla dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych, gimnazjach, liceach 
ogólnokształcących, liceach profilowanych i szkołach zawodowych oraz szkołach 
artystycznych w kwocie  6 350,- /EDU/ 
Paragraf 4210 - Zakup materiałów i wyposażenia w kwocie  3 200,- 
Paragraf 4240 - Zakup środków dydaktycznych i książek w kwocie  2 850,- 
Paragraf 4270 - Zakup usług remontowych w kwocie   300,- 
 
Do 
Rozdział 80111 - Gimnazja specjalne w kwocie  44 000,- /EDU/ 
Paragraf 4010 - Wynagrodzenia osobowe pracowników w kwocie  44 000,- 
 
Rozdział 80120 - Licea ogólnokształcące w kwocie  6 350,- /EDU/ 
Paragraf 4010 - Wynagrodzenia osobowe pracowników w kwocie  6 350,- 
 
Rozdział 80130 - Szkoły zawodowe w kwocie  230 800,- /EDU/ 
Paragraf 4010 - Wynagrodzenia osobowe pracowników w kwocie  111 500,- 
Paragraf 4260 - Zakup energii w kwocie  119 300,- 
 
Rozdział 80150 - Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki 
i metod pracy dla dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych, gimnazjach, liceach 
ogólnokształcących, liceach profilowanych i szkołach zawodowych oraz szkołach 
artystycznych w kwocie  10 100,- /EDU/ 
Paragraf 4260 - Zakup energii w kwocie  10 100,- 
 
Rozdział 80195 - Pozostała działalność w kwocie   198,- /EDU/ 



 

10 

 

Paragraf 4440 - Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych w kwocie   198,- 
 
 
Dział 854 - Edukacyjna opieka wychowawcza w kwocie  81 100,- 
 
 
Z 
Rozdział 85406 - Poradnie psychologiczno-pedagogiczne , w tym poradnie specjalistyczne 
w kwocie  20 500,- /EDU/ 
Paragraf 4140 - Wpłaty na Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 
w kwocie  11 000,- 
Paragraf 4170 - Wynagrodzenia bezosobowe w kwocie  9 500,- 
 
Rozdział 85407 - Placówki wychowania pozaszkolnego w kwocie  39 000,- /EDU/ 
Paragraf 4260 - Zakup energii w kwocie  9 000,- 
Paragraf 4300 - Zakup usług pozostałych w kwocie  30 000,- 
 
Rozdział 85412 - Kolonie i obozy oraz inne formy wypoczynku dzieci i młodzieży szkolne, 
a także szkolenia młodzieży w kwocie  9 600,- /EDU/ 
Paragraf 4170 - Wynagrodzenia bezosobowe w kwocie  2 000,- 
Paragraf 4210 - Zakup materiałów i wyposażenia w kwocie  2 800,- 
Paragraf 4300 - Zakup usług pozostałych w kwocie  4 800,- 
 
Rozdział 85421 - Młodzieżowe ośrodki socjoterapii w kwocie  12 000,- /EDU/ 
Paragraf 4260 - Zakup energii w kwocie  12 000,- 
 
Do 
Rozdział 85403 - Specjalne ośrodki szkolno-wychowawcze w kwocie  7 000,- /EDU/ 
Paragraf 4260 - Zakup energii w kwocie  7 000,- 
 
Rozdział 85410 - Internaty i bursy szkolne w kwocie  74 100,- /EDU/ 
Paragraf 4010 - Wynagrodzenia osobowe pracowników w kwocie  9 100,- 
Paragraf 4260 - Zakup energii w kwocie  65 000,- 
 
Przesunięcia między zadaniami 
 
Dział 852 - Pomoc społeczna w kwocie  56 000,- 
 
Z 
Zadania własne powiatu /MOPS/ 
 
 
Rozdział 85202 - Domy pomocy społecznej w kwocie  56 000,- 
Paragraf 4330 - Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od innych jednostek 
samorządu terytorialnego w kwocie  56 000,- 
 
Do 



 

11 

 

Zadania własne gminy /MOPS/ 
 
Rozdział 85215 - Dodatki mieszkaniowe w kwocie  56 000,- 
Paragraf 3110 - Świadczenia społeczne w kwocie  56 000,- 
 
 

Paragraf 3 
 
 
Dokonuje się przesunięcia wydatków między paragrafami klasyfikacji budżetowej: 
 
 
Zadania własne gminy 
 
 
Dział 700 - Gospodarka mieszkaniowa w kwocie  13 000,- 
 
 
Rozdział 70005 - Gospodarka gruntami i nieruchomościami w kwocie  13 000,- 
Z 
Paragraf 4300 - Zakup usług pozostałych w kwocie  13 000,- /ZUK/ 
Do 
Paragraf 4270 - Zakup usług remontowych w kwocie  13 000,- /ZUK/ 
 
 
Dział 750 - Administracja publiczna w kwocie  5 899,- 
 
Rozdział 75023 - Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) w kwocie  3 000,- 
Z 
Paragraf 4270 - Zakup usług remontowych w kwocie  3 000,- /UM/BAG/ 
Do 
Paragraf 4300 - Zakup usług pozostałych w kwocie  3 000,- /UM/BAG/ 
 
Rozdział 75095 - Pozostała działalność w kwocie  2 899,- 
Z 
Paragraf 4380 - Zakup usług obejmujących tłumaczenia w kwocie  1 000,- /UM/WFU/ 
Paragraf 4390 - Zakup usług obejmujących wykonanie ekspertyz, analiz i opinii w kwocie  
1 000,- /UM/WFU/ 
Paragraf 4430 - Różne opłaty i składki w kwocie   899,- /UM/WFU/ 
Do 
Paragraf 4300 - Zakup usług pozostałych w kwocie  2 899,- /UM/WFU/ 
 
 
Dział 801 - Oświata i wychowanie w kwocie  97 500,- 
 
Rozdział 80104 - Przedszkola w kwocie  86 000,- 
Z 



 

12 

 

Paragraf 3020 - Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń w kwocie  16 000,- /EDU/ 
Paragraf 4120 - Składki na Fundusz Pracy w kwocie  70 000,- /EDU/ 
Do 
Paragraf 4010 - Wynagrodzenia osobowe pracowników w kwocie  16 000,- /EDU/ 
Paragraf 4110 - Składki na ubezpieczenia społeczne w kwocie  70 000,- /EDU/ 
 
Rozdział 80110 - Gimnazja w kwocie  11 500,- 
Z 
Paragraf 4120 - Składki na Fundusz Pracy w kwocie  11 500,- /EDU/ 
Do 
Paragraf 4110 - Składki na ubezpieczenia społeczne w kwocie  11 500,- /EDU/ 
 
 
Dział 851 - Ochrona zdrowia w kwocie  52 050,- 
 
 
Rozdział 85154 - Przeciwdziałanie alkoholizmowi w kwocie  52 050,- 
Z 
Paragraf 2800 - Dotacja celowa z budżetu dla pozostałych jednostek zaliczanych do sektora 
finansów publicznych w kwocie  52 050,- /UM/ZS/ 
Do 
Paragraf 4210 - Zakup materiałów i wyposażenia w kwocie  2 400,- /DPL/ 
Paragraf 4210 - Zakup materiałów i wyposażenia w kwocie  10 700,- /DPS/ 
Paragraf 4210 - Zakup materiałów i wyposażenia w kwocie  11 400,- /DSS/ 
Paragraf 4210 - Zakup materiałów i wyposażenia w kwocie  22 550,- /DWW/ 
Paragraf 4210 - Zakup materiałów i wyposażenia w kwocie  5 000,- /MOPS/ 
 
 
Dział 852 - Pomoc społeczna w kwocie  5 000,- 
 
 
Rozdział 85295 - Pozostała działalność w kwocie  5 000,- 
 
Z 
Paragraf 2800 - Dotacja celowa z budżetu dla pozostałych jednostek zaliczanych do sektora 
finansów publicznych w kwocie  5 000,- /UM/ZS/ 
Do 
Paragraf 4300 - Zakup usług pozostałych w kwocie  5 000,- /UM/ZS/ 
 
 
Dział 900 - Gospodarka komunalna i ochrona środowiska w kwocie  26 000,- 
 
Rozdział 90095 - Pozostała działalność w kwocie  26 000,- 
 
Z 
Paragraf 4140 - Wpłaty na Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 
w kwocie  7 200,- /ZUK/ 



 

13 

 

Paragraf 4170 - Wynagrodzenia bezosobowe w kwocie   500,- /ZUK/ 
Paragraf 4360 - Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych w kwocie  2 500,- /ZUK/ 
Paragraf 4500 - Pozostałe podatki na rzecz budżetów jednostek samorządu terytorialnego 
w kwocie  2 500,- /ZUK/ 
Paragraf 4530 - Podatek od towarów i usług (VAT) w kwocie  13 300,- /ZUK/ 
Do 
Paragraf 3020 - Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń w kwocie  3 000,- /ZUK/ 
Paragraf 4210 - Zakup materiałów i wyposażenia w kwocie  23 000,- /ZUK/ 
 
 
Zadania zlecone ustawowo gminie 
 
 
Dział 801 - Oświata i wychowanie w kwocie  2 971,- 
 
 
Rozdział 80110 - Gimnazja w kwocie  2 971,- 
 
Z 
Paragraf 2830 - Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań 
zleconych do realizacji pozostałym jednostkom niezaliczanym do sektora finansów 
publicznych w kwocie  2 971,- /UM/WE/ 
Do 
Paragraf 4240 - Zakup środków dydaktycznych i książek w kwocie  2 971,- /EDU/ 
 
 
Dział 855 - Rodzina w kwocie  428 280,- 
 
 
Rozdział 85502 - Świadczenie rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz 
składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego w kwocie  
428 280,- 
Z 
Paragraf 3110 - Świadczenia społeczne w kwocie  428 000,- /MOPS/ 
Paragraf 4210 - Zakup materiałów i wyposażenia w kwocie   280,- /MOPS/ 
Do 
Paragraf 4110 - Składki na ubezpieczenia społeczne w kwocie  428 000,- /MOPS/ 
Paragraf 4360 - Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych w kwocie   280,- /MOPS/ 
 
Zadania własne powiatu 
 
 
Dział 801 - Oświata i wychowanie w kwocie  447 980,- 
 
 
Rozdział 80102 - Szkoły podstawowe specjalne w kwocie  7 700,- 
Z 



 

14 

 

Paragraf 3020 - Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń w kwocie  1 100,- /EDU/ 
Paragraf 4300 - Zakup usług pozostałych w kwocie  4 700,- /EDU/ 
Paragraf 4410 - Podróże służbowe krajowe w kwocie  1 000,- /EDU/ 
Paragraf 4430 - Różne opłaty i składki w kwocie   420,- /EDU/ 
Paragraf 4780 - Składki na Fundusz Emerytur Pomostowych w kwocie   480,- /EDU/ 
Do 
Paragraf 4210 - Zakup materiałów i wyposażenia w kwocie  2 550,- /EDU/ 
Paragraf 4270 - Zakup usług remontowych w kwocie  4 230,- /EDU/ 
Paragraf 4360 - Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych w kwocie   500,- /EDU/ 
Paragraf 4700 - Szkolenie pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej 
w kwocie   420,- /EDU/ 
 
Rozdział 80111 - Gimnazja specjalne w kwocie   800,- 
Z 
Paragraf 4410 - Podróże służbowe krajowe w kwocie   800,- /EDU/ 
Do 
Paragraf 4170 - Wynagrodzenia bezosobowe w kwocie   800,- /EDU/ 
 
Rozdział 80113 - Dowożenie uczniów do szkół w kwocie   300,- 
Z 
Paragraf 4300 - Zakup usług pozostałych w kwocie   300,- /EDU/ 
Do 
Paragraf 4780 - Składki na Fundusz Emerytur Pomostowych w kwocie   300,- /EDU/ 
 
Rozdział 80120 - Licea ogólnokształcące w kwocie  44 525,- 
Z 
Paragraf 3020 - Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń w kwocie  5 300,- /EDU/ 
Paragraf 4120 - Składki na Fundusz Pracy w kwocie  5 900,- /EDU/ 
Paragraf 4170 - Wynagrodzenia bezosobowe w kwocie  11 000,- /EDU/ 
Paragraf 4210 - Zakup materiałów i wyposażenia w kwocie  14 900,- /EDU/ 
Paragraf 4240 - Zakup środków dydaktycznych i książek w kwocie  6 625,- /EDU/ 
Paragraf 4270 - Zakup usług remontowych w kwocie   400,- /EDU/ 
Paragraf 4280 - Zakup usług zdrowotnych w kwocie   400,- /EDU/ 
Do 
Paragraf 4010 - Wynagrodzenia osobowe pracowników w kwocie  38 625,- /EDU/ 
Paragraf 4110 - Składki na ubezpieczenia społeczne w kwocie  5 900,- /EDU/ 
 
Rozdział 80130 - Szkoły zawodowe w kwocie  306 625,- 
Z 
Paragraf 3020 - Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń w kwocie  14 226,- /EDU/ 
Paragraf 4130 - Składki na ubezpieczenie zdrowotne w kwocie  4 000,- /EDU/ 
Paragraf 4140 - Wpłaty na Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 
w kwocie  31 457,- /EDU/ 
Paragraf 4170 - Wynagrodzenia bezosobowe w kwocie  7 500,- /EDU/ 
Paragraf 4210 - Zakup materiałów i wyposażenia w kwocie  28 000,- /EDU/ 
Paragraf 4240 - Zakup środków dydaktycznych i książek w kwocie  98 837,- /EDU/ 
Paragraf 4270 - Zakup usług remontowych w kwocie  55 500,- /EDU/ 



 

15 

 

Paragraf 4280 - Zakup usług zdrowotnych w kwocie  1 500,- /EDU/ 
Paragraf 4300 - Zakup usług pozostałych w kwocie  6 000,- /EDU/ 
Paragraf 4360 - Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych w kwocie  2 100,- /EDU/ 
Paragraf 4410 - Podróże służbowe krajowe w kwocie  2 900,- /EDU/ 
Paragraf 4430 - Różne opłaty i składki w kwocie  28 903,- /EDU/ 
Paragraf 4480 - Podatek od nieruchomości w kwocie  20 702,- /EDU/ 
Paragraf 4700 - Szkolenie pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej 
w kwocie  5 000,- /EDU/ 
Do 
Paragraf 4110 - Składki na ubezpieczenia społeczne w kwocie  195 000,- /EDU/ 
Paragraf 4120 - Składki na Fundusz Pracy w kwocie  15 000,- /EDU/ 
Paragraf 4210 - Zakup materiałów i wyposażenia w kwocie   400,- /EDU/ 
Paragraf 4260 - Zakup energii w kwocie  48 700,- /EDU/ 
Paragraf 4280 - Zakup usług zdrowotnych w kwocie   800,- /EDU/ 
Paragraf 4300 - Zakup usług pozostałych w kwocie  31 000,- /EDU/ 
Paragraf 4360 - Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych w kwocie   600,- /EDU/ 
Paragraf 4440 - Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych w kwocie  5 028,- 
/EDU/ 
Paragraf 4500 - Pozostałe podatki na rzecz budżetów jednostek samorządu terytorialnego 
w kwocie   162,- /EDU/ 
Paragraf 4530 - Podatek od towarów i usług (VAT) w kwocie  6 675,- /EDU/ 
Paragraf 4610 - Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego w kwocie  3 260,- /EDU/ 
 
Rozdział 80132 - Szkoły artystyczne w kwocie   230,- 
Z 
Paragraf 4270 - Zakup usług remontowych w kwocie   230,- /EDU/ 
Do 
Paragraf 4430 - Różne opłaty i składki w kwocie   230,- /EDU/ 
 
Rozdział 80134 - Szkoły zawodowe specjalne w kwocie  23 400,- 
Z 
Paragraf 4270 - Zakup usług remontowych w kwocie  7 000,- /EDU/ 
Paragraf 4280 - Zakup usług zdrowotnych w kwocie   700,- /EDU/ 
Paragraf 4300 - Zakup usług pozostałych w kwocie  11 000,- /EDU/ 
Paragraf 4360 - Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych w kwocie  2 500,- /EDU/ 
Paragraf 4410 - Podróże służbowe krajowe w kwocie  2 000,- /EDU/ 
Paragraf 4430 - Różne opłaty i składki w kwocie   200,- /EDU/ 
Do 
Paragraf 3050 - Zasądzone renty w kwocie   400,- /EDU/ 
Paragraf 4170 - Wynagrodzenia bezosobowe w kwocie   500,- /EDU/ 
Paragraf 4210 - Zakup materiałów i wyposażenia w kwocie  6 300,- /EDU/ 
Paragraf 4260 - Zakup energii w kwocie  15 000,- /EDU/ 
Paragraf 4700 - Szkolenie pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej 
w kwocie  1 200,- /EDU/ 
 
Rozdział 80140 - Centra kształcenia ustawicznego i praktycznego oraz ośrodki 
dokształcania zawodowego w kwocie  56 000,- 



 

16 

 

Z 
Paragraf 3020 - Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń w kwocie  47 000,- /EDU/ 
Paragraf 4140 - Wpłaty na Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 
w kwocie  9 000,- /EDU/ 
Do 
Paragraf 4260 - Zakup energii w kwocie  56 000,- /EDU/ 
 
Rozdział 80146 - Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli w kwocie  7 000,- 
Z 
Paragraf 4300 - Zakup usług pozostałych w kwocie  7 000,- /EDU/ 
Do 
Paragraf 4700 - Szkolenie pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej 
w kwocie  7 000,- /EDU/ 
 
Rozdział 80148 - Stołówki szkolne i przedszkolne w kwocie  1 400,- 
Z 
Paragraf 3020 - Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń w kwocie   300,- /EDU/ 
Paragraf 4280 - Zakup usług zdrowotnych w kwocie   100,- /EDU/ 
Paragraf 4300 - Zakup usług pozostałych w kwocie   600,- /EDU/ 
Paragraf 4700 - Szkolenie pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej 
w kwocie   400,- /EDU/ 
Do 
Paragraf 4210 - Zakup materiałów i wyposażenia w kwocie  1 400,- /EDU/ 
 
 
Dział 852 - Pomoc społeczna w kwocie   815,- 
 
 
Rozdział 85295 - Pozostała działalność w kwocie   815,- 
Z 
Paragraf 4300 - Zakup usług pozostałych w kwocie   815,- /CUW/ 
Do 
Paragraf 4430 - Różne opłaty i składki w kwocie   815,- /CUW/ 
 
 
Dział 854 - Edukacyjna opieka wychowawcza w kwocie  78 680,- 
 
 
Rozdział 85403 - Specjalne ośrodki szkolno-wychowawcze w kwocie  7 600,- 
Z 
Paragraf 4170 - Wynagrodzenia bezosobowe w kwocie  3 000,- /EDU/ 
Paragraf 4280 - Zakup usług zdrowotnych w kwocie   600,- /EDU/ 
Paragraf 4360 - Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych w kwocie  3 000,- /EDU/ 
Paragraf 4410 - Podróże służbowe krajowe w kwocie  1 000,- /EDU/ 
Do 
Paragraf 4210 - Zakup materiałów i wyposażenia w kwocie  4 600,- /EDU/ 
Paragraf 4260 - Zakup energii w kwocie  3 000,- /EDU/ 



 

17 

 

 
Rozdział 85406 - Poradnie psychologiczno-pedagogiczne , w tym poradnie specjalistyczne 
w kwocie  10 600,- 
Z 
Paragraf 4140 - Wpłaty na Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 
w kwocie  2 000,- /EDU/ 
Paragraf 4170 - Wynagrodzenia bezosobowe w kwocie  2 860,- /EDU/ 
Paragraf 4210 - Zakup materiałów i wyposażenia w kwocie  1 240,- /EDU/ 
Paragraf 4240 - Zakup środków dydaktycznych i książek w kwocie  2 500,- /EDU/ 
Paragraf 4270 - Zakup usług remontowych w kwocie   700,- /EDU/ 
Paragraf 4410 - Podróże służbowe krajowe w kwocie  1 300,- /EDU/ 
Do 
Paragraf 4260 - Zakup energii w kwocie  2 000,- /EDU/ 
Paragraf 4300 - Zakup usług pozostałych w kwocie  8 000,- /EDU/ 
Paragraf 4700 - Szkolenie pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej 
w kwocie   600,- /EDU/ 
 
Rozdział 85407 - Placówki wychowania pozaszkolnego w kwocie  34 500,- 
Z 
Paragraf 4300 - Zakup usług pozostałych w kwocie  30 500,- /EDU/ 
Paragraf 4360 - Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych w kwocie  3 000,- /EDU/ 
Paragraf 4410 - Podróże służbowe krajowe w kwocie  1 000,- /EDU/ 
Do 
Paragraf 4140 - Wpłaty na Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 
w kwocie  6 500,- /EDU/ 
Paragraf 4170 - Wynagrodzenia bezosobowe w kwocie  10 000,- /EDU/ 
Paragraf 4210 - Zakup materiałów i wyposażenia w kwocie  15 000,- /EDU/ 
Paragraf 4240 - Zakup środków dydaktycznych i książek w kwocie  3 000,- /EDU/ 
 
Rozdział 85410 - Internaty i bursy szkolne w kwocie  15 000,- 
Z 
Paragraf 4140 - Wpłaty na Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 
w kwocie  1 000,- /EDU/ 
Paragraf 4170 - Wynagrodzenia bezosobowe w kwocie  4 000,- /EDU/ 
Paragraf 4240 - Zakup środków dydaktycznych i książek w kwocie  10 000,- /EDU/ 
Do 
Paragraf 4010 - Wynagrodzenia osobowe pracowników w kwocie  12 400,- /EDU/ 
Paragraf 4110 - Składki na ubezpieczenia społeczne w kwocie  2 600,- /EDU/ 
 
Rozdział 85421 - Młodzieżowe ośrodki socjoterapii w kwocie  7 280,- 
Z 
Paragraf 4170 - Wynagrodzenia bezosobowe w kwocie  1 200,- /EDU/ 
Paragraf 4270 - Zakup usług remontowych w kwocie  2 900,- /EDU/ 
Paragraf 4280 - Zakup usług zdrowotnych w kwocie  2 000,- /EDU/ 
Paragraf 4410 - Podróże służbowe krajowe w kwocie   750,- /EDU/ 
Paragraf 4430 - Różne opłaty i składki w kwocie   430,- /EDU/ 
Do 



 

18 

 

Paragraf 4140 - Wpłaty na Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 
kwocie  3 600,- /EDU/ 
Paragraf 4210 - Zakup materiałów i wyposażenia w kwocie  2 500,- /EDU/ 
Paragraf 4300 - Zakup usług pozostałych w kwocie  1 180,- /EDU/ 
 
Rozdział 85446 - Dokształcenia i doskonalenie nauczycieli w kwocie  3 700,- 
Z 
Paragraf 4300 - Zakup usług pozostałych w kwocie  3 700,- /EDU/ 
Do 
Paragraf 4240 - Zakup środków dydaktycznych i książek w kwocie  3 700,- /EDU/ 
 
 
Zadania zlecone ustawowo powiatowi 
 
 
Dział 710 - Działalność usługowa w kwocie  1 000,- 
 
 
Rozdział 71015 - Nadzór budowlany w kwocie  1 000,- 
Z 
Paragraf 4300 - Zakup usług pozostałych w kwocie  1 000,- /PINB/ 
Do 
Paragraf 4170 - Wynagrodzenia bezosobowe w kwocie  1 000,- /PINB/ 
 
 
Dział 801 - Oświata i wychowanie w kwocie  2 673,- 
 
 
Rozdział 80111 - Gimnazja specjalne w kwocie  2 673,- 
Z 
Paragraf 2830 - Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań 
zleconych do realizacji pozostałym jednostkom niezaliczanym do sektora finansów 
publicznych w kwocie  2 673,- /UM/WE/ 
Do 
Paragraf 4240 - Zakup środków dydaktycznych i książek w kwocie  2 673,- /EDU/ 
 
 
Dział 853 - Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej w kwocie   400,- 
 
 
Rozdział 85321 - Zespoły do spraw orzekania o  niepełnosprawności w kwocie   400,- 
Z 
Paragraf 3020 - Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń w kwocie   400,- /MOPS/ 
Do 
Paragraf 4360 - Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych w kwocie   400,- /MOPS/ 
 
 



 

19 

 

Paragraf 4 
 
 
Dokonuje się rozdysponowania rezerwy ogólnej 
 
 
Zadania własne gminy 
 
Z  
Dział 758 - Różne rozliczenia w kwocie  23 000,-  /UM/BP/ 
 
Rozdział 75818 - Rezerwy ogólne i celowe w kwocie  23 000,- 
Paragraf 4810 - Rezerwy w kwocie  23 000,- 
 
Do  
Dział 750 - Administracja publiczna w kwocie  23 000,-  /UM/WFU/ 
 
Rozdział 75095 - Pozostała działalność w kwocie  23 000,- 
Paragraf 4300 - Zakup usług pozostałych w kwocie  23 000,- 
 
 

Paragraf 5 
 

Dokonuje się podziału dotacji w dziale 921–kultura i ochrona dziedzictwa narodowego, 
rozdziale 92109–domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby, paragrafie 6220-dotacje celowe 
z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów 
inwestycyjnych innych jednostek sektora finansów publicznych - zgodnie z załącznikiem Nr 1 
do niniejszego Zarządzenia. 
 
Dokonuje się zmiany załącznika Nr 3 do Zarządzenia Prezydenta Miasta Radomia 
Nr 2600/2017 z dnia 10 października 2017r w sprawie zmian w budżecie miasta Radomia na 
2017r. - zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszego Zarządzenia 
 
Dokonuje się podziału dotacji w dziale 921–kultura i ochrona dziedzictwa narodowego, 
rozdziale 92108–filharmonie, orkiestry, chóry i kapele, paragrafie 6220-dotacje celowe 
z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów 
inwestycyjnych innych jednostek sektora finansów publicznych - zgodnie z załącznikiem Nr 3 
do niniejszego Zarządzenia. 
 
Dokonuje się zmiany załącznika Nr 1 do Zarządzenia Prezydenta Miasta Radomia 
Nr 2281/2017 z dnia 31 maja 2017r w sprawie zmian w budżecie miasta Radomia na 2017r. - 
zgodnie z załącznikiem Nr 4 do niniejszego Zarządzenia. 
 
Dokonuje się podziału dotacji w dziale 926–kultura fizyczna, w rozdziale 92605-zadania 
w zakresie kultury fizycznej, w paragrafie 2360 – dotacje celowe z budżetu jednostki 
samorządu terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy, na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom prowadzącym działalność pożytku 



 

20 

 

publicznego.- zgodnie z załącznikiem Nr 5 do niniejszego Zarządzenia. 
 
Dokonuje się zmiany załącznika Nr 2 do Zarządzenia Prezydenta Miasta Radomia 
Nr 2526/2017 z dnia 30 sierpnia 2017r w sprawie zmian w budżecie miasta Radomia na 
2017r. - zgodnie z załącznikiem Nr 6 do niniejszego Zarządzenia. 
 
Dokonuje się podziału dotacji w dziale 851–ochrona zdrowia, w rozdziale 85154 - 
Przeciwdziałanie alkoholizmowi, w paragrafie 6220 – dotacje celowe z budżetu na 
finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych 
innych jednostek sektora finansów publicznych – zgodnie z załącznikiem Nr 7 do niniejszego 
Zarządzenia. 
 
 

Paragraf 6 
 
 
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 
 
 

 

PREZYDENT MIASTA 
 
        (-) Radosław Witkowski 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

21 

 

Uzasadnienie : 
 

1. Zwiększenia planu dochodów i wydatków w dziale 854 w kwocie 1 316 282,- 
w zadaniach własnych gminy dokonuje się na podstawie decyzji Wojewody 
Mazowieckiego: 
- Nr 170 z dnia 13.10.2017r. Powyższe środki przeznaczone są na dofinansowanie 
zakupu podręczników i materiałów edukacyjnych dla uczniów w ramach Rządowego 
programu pomocy uczniom w 2017r. – Wyprawka szkolna” w kwocie 16 282,-, 
- Nr 178 z dnia 13.10.2017r. Powyższe środki przeznaczone są na dofinansowanie 
świadczeń pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów – zgodnie z art. 90d 
i art. 90e ustawy o systemie oświaty w kwocie 1 300 000,- w Miejskim Ośrodku 
Pomocy Społecznej w Radomiu. 
 

2. Zwiększenia planu dochodów i wydatków w dziale 750 w kwocie 449 085,- 
w zadaniach zleconych ustawowo gminie dokonuje się na podstawie decyzji Wojewody 
Mazowieckiego Nr 163 z dnia 09.10.2017r. Powyższe środki przeznaczone są na 
uzupełnienie dotacji dla jednostek samorządu terytorialnego z przeznaczeniem na 
realizację zadań wynikających z ustawy – Prawo o aktach stanu cywilnego, ustawy 
o ewidencji ludności oraz ustawy o dowodach osobistych. 
 

3. Zwiększenia planu dochodów i wydatków w dziale 801 w kwocie 44 631,- w zadaniach 
zleconych ustawowo gminie dokonuje się na podstawie decyzji Wojewody 
Mazowieckiego Nr 317/2017 z dnia 20.10.2017r. Powyższe środki przeznaczone są na 
udzielenie jednostkom samorządu terytorialnego dotacji celowej na wyposażenie szkół 
w podręczniki, materiały edukacyjne lub materiały ćwiczeniowe oraz na sfinansowanie 
kosztu zakupu podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych 
w przypadku szkół prowadzonych przez osoby prawne inne niż jednostki samorządu 
terytorialnego lub osoby fizyczne – zgodnie z postanowieniami art. 22ae ust. 3 ustawy 
z dnia 7 września 1991r. o systemie oświaty oraz art. 341 ust. 1 pkt 1 i ust. 2 pkt 1 
ustawy z dnia 14 grudnia 2016r. Przepisy wprowadzające ustawę – Prawo oświatowe. 

 
4. Zwiększenia planu dochodów i wydatków w dziale 852 w kwocie 30 780,- w zadaniach 

zleconych ustawowo gminie dokonuje się na podstawie decyzji Wojewody 
Mazowieckiego Nr 181 z dnia 13.10.2017r. Powyższe zwiększenie dotacji celowych dla 
gmin na realizację bieżących zadań z zakresu administracji rządowej, z rezerwy celowej 
(cz.83, poz. 25), przeznacza się na finansowanie zadań, o których mowa w art.18 ust.1 
pkt 5 ustawy o pomocy społecznej w związku z Programem kompleksowego wsparcia 
dla rodzin „Za życiem” przyjętym uchwałą nr 160 Rady Ministrów z dnia 20 grudnia 
2016r. 
- dla Środowiskowego Domu Samopomocy w Radomiu przy ul. Sobótki 5 w kwocie 
28 728,-, 
- dla Środowiskowego Domu Samopomocy przy ul. Dzierzkowska 9 w Radomiu w kwocie 
2 052,-. 
 

5. Zwiększenia planu dochodów i wydatków w dziale 801 w kwocie 42 000,- w zadaniach 
własnych powiatu dokonuje się na podstawie decyzji Wojewody Mazowieckiego Nr 189 
z dnia 13.10.2017r. Powyższe środki przeznaczone są na realizację działań 



 

22 

 

wynikających z Rządowego programu rozwijania szkolnej infrastruktury oraz 
kompetencji uczniów i nauczycieli w zakresie technologii informacyjno – 
komunikacyjnych na lata 2017 – 2019 – „Aktywna tablica”. 
 

6. Zwiększenia planu dochodów i wydatków w dziale 754 w kwocie 229 827,- 
w zadaniach zleconych ustawowo powiatowi dokonuje się na podstawie decyzji 
Wojewody Mazowieckiego nr 328/2017 oraz nr 329/2017 z dnia 26.10.2017r. 
Powyższe środki zostaną przeznaczone na wydatki bieżące oraz zapewnienie 
prawidłowej realizacji zadań Komendy Państwowej Straży Pożarnej. 
 

7. Zwiększenia planu dochodów i wydatków w dziale 801 w kwocie 8 909,- w zadaniach 
zleconych ustawowo powiatowi dokonuje się na podstawie decyzji Wojewody 
Mazowieckiego nr 317/2017 z dnia 20.10.2017r. Powyższe środki przeznaczone są na 
udzielenie jednostkom samorządu terytorialnego dotacji celowej na wyposażenie szkół 
w podręczniki, materiały edukacyjne lub materiały ćwiczeniowe oraz na sfinansowanie 
kosztu zakupu podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych 
w przypadku szkół prowadzonych przez osoby prawne inne niż jednostki samorządu 
terytorialnego lub osoby fizyczne – zgodnie z postanowieniami art. 22ae ust. 3 ustawy 
z dnia 7 września 1991r. o systemie oświaty oraz art. 341 ust. 1 pkt 1 i ust. 2 pkt 1 
ustawy z dnia 14 grudnia 2016r. Przepisy wprowadzające ustawę – Prawo oświatowe. 

 
8. Zwiększenia planu dochodów i wydatków w dziale 853 w kwocie 17 690,- w zadaniach 

zleconych ustawowo powiatowi dokonuje się na podstawie decyzji Wojewody 
Mazowieckiego Nr 152 z dnia 29.09.2017r. Powyższe środki pochodzą z rezerwy 
celowej (poz.38) i przeznaczone są na zadania określone w art. 6ca ust 1 ustawy z dnia 
27 sierpnia 1997r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnieniu osób 
niepełnosprawnych, realizowane, zgodnie z § 35 rozporządzenia Ministra Gospodarki, 
Pracy i Polityki Społecznej z dnia 15 lipca 2003r. w sprawie orzekania 
o niepełnosprawności i stopniu niepełnosprawności, przez powiatowe zespoły do spraw 
orzekania o niepełnosprawności, o których mowa w art. 6 ust. 1 pkt 1 ww. ustawy 
w Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej w Radomiu. 

 
9. Przesunięcie planu wydatków między rozdziałami klasyfikacji budżetowej w dziale 801 

w kwocie 110 600,- w zadaniach własnych gminy wynika z potrzeby zwiększenia 
środków na: 
- wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń dla pracowników w szkołach i placówkach 
oświatowych w kwocie 95 600,-, 
- świadczenia i ekwiwalent BHP dla pracowników w nowych oddziałach w PP Nr 7 
w kwocie 500,-, 
- smartfon do obsługi kart czytników w systemie, środki czystości dla dodatkowych 
oddziałów w PP Nr 7 i 24 w kwocie 7 500,-, 
- wywóz nieczystości, ścieki kanalizacyjne, zajęcia taneczne dla dzieci w PP Nr 17 
w kwocie 7 000,-. 

 
10. Przesunięcie planu wydatków między rozdziałami klasyfikacji budżetowej w dziale 852 

w kwocie 122 000,- w zadaniach własnych gminy wynika z potrzeby zwiększenia 
środków w Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej w Radomiu na: 



 

23 

 

- uruchomienie ogrzewalni przy schronisku dla bezdomnych. Środki na ten cel pochodzą 
z oszczędności powstałymi z tytułu zakupu usług zdrowotnych oraz z tytułu usług 
telekomunikacyjnych w związku z zawarciem nowych umów na rozmowy telefoniczne 
komórkowe w kwocie 12 000,-, 
- wypłatę zasiłków w formie dodatków mieszkaniowych dla mieszkańców Radomia 
w kwocie 110 000,-. 
 

11. Przesunięcie planu wydatków między rozdziałami klasyfikacji budżetowej w dziale 900 
w kwocie 26 900,- w zadaniach własnych gminy wynika z potrzeby zwiększenia 
środków na wymianę, naprawę drzwi i stolarki okiennej, ubezpieczenie środków 
transportu, materiały na naprawę oświetlenia dekoracji świątecznej oraz zakup energii 
(centralne ogrzewanie) oraz na zakup ubrań roboczych i obuwia dla pracowników 
w Zakładzie Usług Komunalnych w Radomiu. 

 
12. Przesunięcie planu wydatków między rozdziałami klasyfikacji budżetowej w dziale 921 

w kwocie 20 000,- w zadaniach własnych gminy wynika z potrzeby zwiększenia dotacji 
podmiotowej dla Radomskiego Klubu Środowisk Twórczych i Galerią „Łaźnia”.  
 

13. Przesunięcie planu wydatków między rozdziałami klasyfikacji budżetowej w dziale 801 
w kwocie 291 448,- w zadaniach własnych powiatu wynika z potrzeby zwiększenia 
środków na: 
- wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń dla pracowników w szkołach i placówkach 
oświatowych w kwocie 161 850,-, 
- energię w placówkach oświatowych w kwocie 129 400,-, 
- Zakładowy Fundusz Świadczeń Socjalnych w Zespole Szkół Ekonomicznych w kwocie 
198,-. 

 
14. Przesunięcie planu wydatków między rozdziałami klasyfikacji budżetowej w dziale 854 

w kwocie 81 100,- w zadaniach własnych powiatu wynika z potrzeby zwiększenia 
środków na: 
- wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń dla pracowników w szkołach i placówkach 
oświatowych w kwocie 9 100,-, 
- energię w placówkach oświatowych w kwocie 72 000,-. 
 

15. Przesunięcie planu wydatków między rozdziałami i zadaniami klasyfikacji budżetowej 
w dziale 852 w kwocie 56 000,- z zadań własnych powiatu do zadań własnych gminy 
wynika z potrzeby zwiększenia środków na wypłatę zasiłków przez Miejski Ośrodek 
Pomocy Społecznej w formie dodatków mieszkaniowych dla mieszkańców Radomia. 
 

16. Przesunięcie planu wydatków między paragrafami klasyfikacji budżetowej w dziale 700 
w kwocie 13 000,- w zadaniach własnych gminy wynika z konieczności zwiększenia 
środków na zakup usług remontowych w Zakładzie Usług Komunalnych w Radomiu. 
 

17. Przesunięcie planu wydatków między paragrafami klasyfikacji budżetowej w dziale 750 
w kwocie 5 899,- w zadaniach własnych gminy wynika z potrzeby zwiększenia środków 
na: 



 

24 

 

- zakup usług pozostałych w Biurze Administracyjno – Gospodarczym Urzędu Miejskiego 
w Radomiu w kwocie 3 000,- . 
- planowane aplikowanie Gminy Miasta Radomia o środki w ramach działania  2.2. 
Gospodarka odpadami komunalnymi. Opracowanie kompletu dokumentów w tym 
studium wykonalności w Wydziale Funduszy Unijnych i Strategii w kwocie 2 899,- 

 
18. Przesunięcie planu wydatków między paragrafami klasyfikacji budżetowej w dziale 801 

w kwocie 97 500,- w zadaniach własnych gminy wynika z konieczności zwiększenia 
środków na wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń dla pracowników w szkołach 
i placówkach oświatowych. 
 

19. Przesunięcie planu wydatków między paragrafami klasyfikacji budżetowej w dziale 851 
w kwocie 52 050,- w zadaniach własnych gminy wynika z konieczności zwiększenia 
środków na: 
- zakup 100 paczek ze słodyczami dla dzieci, które zostaną wręczone podczas zabawy 
„Mikołajki na wesoło” w Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej w Radomiu w kwocie 
5 000,-, 
- zakup wyposażenia i sprzętu niezbędnego do prowadzenia terapii wśród mieszkańców 
domów pomocy społecznej mających problem z alkoholem. Zadanie będzie realizowane 
w ramach Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 
na 2017r. w Domach Pomocy Społecznej Weterana Walki i Pracy, DPS im. Bohdany 
„Danuty” Kijewskiej, DPS im. Św. Kazimierza i DPS przy ul. Zofii Holszańskiej 13 
w kwocie 47 050,-. 
 

20. Przesunięcie planu wydatków między paragrafami klasyfikacji budżetowej w dziale 852 
w kwocie 5 000,- w zadaniach własnych gminy wynika z konieczności zabezpieczenia 
środków finansowych na działania na rzecz osób starszych w zakresie aktywizacji 
społecznej. 

 
21. Przesunięcie planu wydatków między paragrafami klasyfikacji budżetowej w dziale 900 

w kwocie 26 000,- w zadaniach własnych gminy wynika z potrzeby zwiększenia 
środków na wymianę, naprawę drzwi i stolarki okiennej, materiały na naprawę 
oświetlenia dekoracji świątecznej, zakup ubrań roboczych i obuwia dla pracowników 
w Zakładzie Usług Komunalnych w Radomiu. 

 
22. Przesunięcia planu wydatków między paragrafami klasyfikacji budżetowej w dziale 801 

w kwocie 2 971,- w zadaniach zleconych ustawowo gminie dokonuje się w związku 
z udzieleniem dotacji celowej na wyposażenie szkół publicznych w podręczniki, 
materiały edukacyjne i materiały ćwiczeniowe w 2017 roku. 
 

23. Przesunięcia planu wydatków między paragrafami klasyfikacji budżetowej w dziale 855 
w kwocie 428 280,- w zadaniach zleconych ustawowo gminie dokonuje się w ramach 
przyznanej dotacji na wypłatę świadczeń na pokrycie wydatków związanych 
z opłaceniem składki na ubezpieczenie społeczne za świadczeniobiorców. Ponadto 
dokonuje się przesunięcia środków na opłaty z tytułu zakupu usług 
telekomunikacyjnych telefonii stacjonarnej w ramach 3% przyznanej dotacji 



 

25 

 

przeznaczonych na koszty obsługi zadania w Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej 
w Radomiu. 

 
24. Przesunięcie planu wydatków między paragrafami klasyfikacji budżetowej w dziale 801 

w kwocie 447 980,- w zadaniach własnych powiatu wynika z konieczności zwiększenia 
środków na: 
- wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń dla pracowników w szkołach i placówkach 
oświatowych 44 525,-,  
- ZUS, Fundusz Pracy oraz energię w szkołach zawodowych, szkołach zawodowych 
przyspasabiających do pracy oraz w centrach kształcenia ustawicznego i praktycznego, 
podatek VAT w Zespole Szkół Ekonomicznych w kwocie 336 375,-, 
- środki czystości, wymianę pieczątek, szyldów oraz innych kosztów ponoszonych ze 
zmianą nazwy szkoły w Publicznej Szkole Podstawowej Nr 12 Specjalnej w kwocie 
2 550,-, 
- konserwację windy dla osób niepełnosprawnych w Zespole Szkół Specjalnych 
i Placówek Oświatowych w kwocie 4 230,-, 
- usługi internetowe w Publicznej Szkole Podstawowej Nr 12 Specjalnej, Zespole Szkół 
Skórzano-Odzieżowych w kwocie 1 100,-, 
- szkolenia pracowników w zakresie terapii niepełnosprawnych z zastosowaniem 
metody hipoterapii w Zespole Szkół Specjalnych i Placówek Oświatowych w kwocie 
1 620,-, 
- umowę zlecenie dla nauczyciela zatrudnionego w Zespole Szkół Specjalnych 
i Placówek Oświatowych w kwocie 1 300,-, 
- składki na Fundusz Emerytur Pomostowych dla kierowców autobusu w Zespole Szkół 
Specjalnych i Placówek Oświatowych w kwocie 300,-, 
- komputer do pokoju nauczycielskiego w Zespole Szkół Skórzano-Odzieżowych 
w kwocie 400,-, 
- badania okresowe pracowników w Zespole Szkół Samochodowych w kwocie 800,-, 
- kształcenie praktyczne uczniów (realizację kształcenia dualnego) w Zespole Szkół 
Zawodowych im. mjr. H. Dobrzańskiego Hubala w kwocie 31 000,-, 
- Zakładowy Fundusz Świadczeń Socjalnych w Zespole Szkół Ekonomicznych w kwocie 
5 028,-, 
- podatek od środków transportowych w Zespole Szkół Budowlanych w kwocie 162,-, 
- pełnomocnictwo w toczącej się sprawie sądowej w Zespole Szkół Samochodowych 
w kwocie 3 260,-, 
- ubezpieczenie majątkowe harfy w Zespole Szkół Muzycznych w kwocie 230,-, 
- rentę dla byłego ucznia, zakup i wymianę krzeseł do Sali, szkolenie rady Pedagogicznej 
oraz Dyrektora w Specjalnym Ośrodku Szkolno - Wychowawczym im. J. Korczaka w 
kwocie 13 700,-, 
- wymianę chłodziarki w Zespole Szkół Specjalnych i Placówek Oświatowych w kwocie 
1 400,-. 
 

25. Przesunięcie planu wydatków między paragrafami klasyfikacji budżetowej w dziale 852 
w kwocie 815,- w zadaniach własnych powiatu wynika z konieczności zabezpieczenia 
środków na podatek od nieruchomości za 2017 rok w Centrum Usług Wspólnych 
Domów Pomocy Społecznej w Radomiu. 
 



 

26 

 

26. Przesunięcie planu wydatków między paragrafami klasyfikacji budżetowej w dziale 854 
w kwocie 78 680,- w zadaniach własnych powiatu wynika z potrzeby zwiększenia 
środków na:  
- wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń dla pracowników oraz energię w szkołach 
i placówkach oświatowych w kwocie 20 000,-, 
- zakup pościeli do internatu w SOSW im. Korczaka w kwocie 4 600,-, 
- zakup usług pozostałych w poradni w Zespole Szkół Specjalnych i Placówek 
Oświatowych w kwocie 8 000,-, 
- szkolenie administracji, zakup testów oraz arkuszy do badań psychologicznych 
w Poradni Nr 3 w kwocie 4 300,-, 
- składki na PFRON, zajęcia pilotażowe, zakup pomocy dydaktycznych, dostosowanie 
pracowni, reorganizację zajęć w Młodzieżowym Domu Kultury w kwocie 34 500,-, 
- składki na PFRON, wymianę szaf ubraniowych w internacie oraz usługi komunalne 
w Młodzieżowym Ośrodku Socjoterapii w kwocie 7 280,-. 
 

27. Przesunięcie planu wydatków między paragrafami klasyfikacji budżetowej w dziale 710 
w kwocie 1 000,- w zadaniach zleconych ustawowo powiatowi wynika z potrzeby 
zwiększenia środków na wynagrodzenie kuratora ustanowionego dla nieobecnych 
właścicieli budynków przy ul. Reja 13/15. 
 

28. Przesunięcie planu wydatków między paragrafami klasyfikacji budżetowej w dziale 801 
w kwocie 2 673,- w zadaniach zleconych ustawowo powiatowi dokonuje się w związku 
z udzieleniem dotacji celowej na wyposażenie szkół publicznych w podręczniki, 
materiały edukacyjne i materiały ćwiczeniowe w 2017 roku. 
 

29. Przesunięcie planu wydatków między paragrafami klasyfikacji budżetowej w dziale 853 
w kwocie 400,- w zadaniach zleconych ustawowo powiatowi wynika z potrzeby 
zabezpieczenia środków na opłaty z tytułu usług telekomunikacyjnych Miejskiego 
Zespołu ds. orzekania o niepełnosprawności. 

 
30. Częściowe rozdysponowanie rezerwy ogólnej do działu 750 w kwocie 23 000,- 

w zadaniach własnych gminy wynika z konieczności zabezpieczenia środków 
planowane aplikowanie Gminy Miasta Radomia o środki w ramach działania 2.2. 
Gospodarka odpadami komunalnymi – typ projektów: projekty obejmujące swoim 
zakresem elementy gospodarki odpadami zgodnej z hierarchią sposobów postępowania 
z odpadami z wyłączeniem instalacji do termicznego przekształcania odpadów: 
inwestycje dotyczące wyłącznie Punktów Selektywnego Zbierania Odpadów 
Komunalnych, inwestycje dotyczące innych elementów niż wyłącznie Punkty 
Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych w ramach Programu Operacyjnego 
Infrastruktura i Środowisko na lata 2014 – 2020. Opracowanie kompletu dokumentów 
w tym studium wykonalności w Wydziale Funduszy Unijnych i Strategii. 

 

PREZYDENT MIASTA 
 
        (-) Radosław Witkowski 
 


